C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PDC 604/2017

Autor: Comissão de Relações Exteriores e de Defesa Nacional

Data da
Apresentação:

30/03/2017

Ementa: Aprova o texto do  Acordo sobre Serviços Aéreos entre o
Governo da República Federativa do Brasil e o Governo da
Jamaica, celebrado em Kingston, em 13 de fevereiro de 2014.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Despacho exarado ao Requerimento n. 6188/2017, conforme o
seguinte teor: Defiro parcialmente o Requerimento n. 6.188/2017,
para incluir o exame de mérito e de adequação financeira e
orçamentária da Mensagem n. 578/2016 pela Comissão de
Finanças e Tributação. Indefiro o Requerimento n. 6.188/2017
quanto à Comissão de Desenvolvimento Econômico, Indústria,
Comércio e Serviços, porque a matéria versada na Mensagem n.
578/2016 não se enquadra no campo temático dessa Comissão,
delimitado no inciso VI do art. 32 do RICD.Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PDC N. 604/2017: à CVT, à
CFT (mérito e art. 54 do RICD) e à CCJC (art. 54 do RICD) -
Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
tramitação: Urgência (art. 151, I, j, do RICD).]

Regime de
Tramitação

Urgência (Art. 151, I "j", RICD)

Em 25/04/2017